BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH

KHÁNH HÒA
     Số:            /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập –Tự do Hạnh Phúc

Khánh Hòa, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận, chuyển đổi nơi đăng ký khám chữa bệnh ban đầu

đối với các thẻ bảo hiểm y tế đã đăng ký khám chữa bệnh ban đầu tại
một số cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn thành phố Nha Trang

Ngày 16/06/2023, Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Khánh Hòa đã có Công văn
số 1146/BHXH-GĐBHYT về việc thông báo cơ sở y tế dừng khám chữa bệnh bảo
hiểm y tế (KCB BHYT); theo đó, từ ngày 19/06/2023, BHXH tỉnh Khánh Hòa đã
dừng KCB BHYT tại 05 cơ sở KCB thuộc Trung tâm Y tế thành phố Nha Trang,
bao gồm các mã cơ sở KCB: 56160; 56162; 56163; 56164 và 56179.

BHXH tỉnh Khánh Hòa đã tổ chức thực hiện xong việc chuyển đổi hơn
290.000 thẻ BHYT của các cơ quan, đơn vị và cá nhân có đăng ký KCB ban đầu tại
các cơ sở KCB nêu trên về các cơ sở KCB BHYT khác trên địa bàn thành phố Nha
Trang, theo hướng dẫn tại Công văn số 2298/SYT-NVYD ngày 15/06/2023 của Sở
Y tế tỉnh Khánh Hòa về việc tạm thời phân luồng KCB BHYT trên địa bàn thành
phố Nha Trang. Tuy nhiên, hiện nay có nhiều người tham gia BHYT đến BHXH
tỉnh xin chuyển đổi nơi đăng ký KCB ban đầu về cơ sở KCB khác để thuận tiện cho
việc đi KCB, phù hợp với điều kiện, hoàn cảnh cá nhân.

Để giải quyết nguyện vọng của người dân, tránh phiền hà, đảm bảo quyền lợi
cho người có thẻ BHYT trong KCB, BHXH Khánh Hòa sẽ tiếp tục tiếp nhận và
chuyển đổi nơi đăng ký KCB ban đầu đối với những trường hợp nêu trên (theo quy
định đăng ký KCB BHYT ban đầu và chuyển tuyến KCB BHYT tại Thông tư số
40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế và hướng dẫn của Sở Y tế tỉnh
Khánh Hòa) đến hết ngày 30/11/2023.

BHXH tỉnh Khánh Hòa trân trọng thông báo đến quý cơ quan, tổ chức, đơn
vị sử dụng lao động, người lao động, người dân được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (VBĐT, để b/cáo);
- Các Sở, ban, ngành (VBĐT);
- UBND huyện, thị xã, thành phố (VBĐT);
- Báo Khánh Hòa;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;
- Các Phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị SDLĐ, tổ chức, cá nhân
trên địa bàn tỉnh;
- Trang thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, GĐBHYT.

     KT. GIÁM ĐỐC
     PHÓ GIÁM ĐỐC

     Bùi Đăng An

		2023-10-23T10:14:18+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bùi Đăng An

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-23T15:04:58+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-23T15:05:01+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-23T15:05:03+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

		2023-10-23T15:05:19+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ